
Velké shromáždění za mír a svobodu slova,
Praha 8.5.2022
- CZ24 News | 8. května 2022

ČESKO: Akce při příležitosti ukončení 2. světové války 8.5.2022 Praha. Snad někdo konečně řekne
ve veřejném prostoru nahlas, že zbrojení a válka je špatně. Akce je mírová, bude se slavit vítězství
nad nacismem, a právě masou lidí upozorníme vládu, že jejich novodobý nacismus nechceme.

 

 

Mír a svoboda slova jsou základními hodnotami našich životů. Společné však mají to, že v momentě,
kdy nám je nikdo nebere, tak si jich příliš nevážíme a považujeme je za samozřejmost.

Proto je také často nebráníme v situaci, kdy nám je někdo kousek po kousku odebírá.

U svobody slova často tolerujeme, kdy je uzmuta někomu, s kým nesouhlasíme. Vlastně je to pro nás
i pohodlnější, když nemusíme svůj názor obhajovat, neboť jsme oponentům zalepili ústa. Problém je v
tom, že tímto přístupem nahráváme nástupu cenzury, která nakonec pohltí i ty, kteří ji pomáhali
vybudovat.

No a co se týče míru, tak v situaci, kdy se pár stovek kilometrů od naší hranice naplno válčí a my
naivně přiléváme olej do ohně s bohorovnou představou, že k nám se to přece dostat nemůže,
nemohu hodnotit počínání naší vlády jinak než jako naprosto hazardérské. Nevím, jak vy, ale já bych
tedy o budoucnost svých dětí na ruletě nehrál.

Právě proto půjdu zítra podpořit shromáždění, jež se koná za účelem ochrany těchto základních

https://cz24.news/velke-shromazdeni-za-mir-a-svobodu-slova-praha-8-5-2022/
https://cz24.news/velke-shromazdeni-za-mir-a-svobodu-slova-praha-8-5-2022/
https://cz24.news/donate/


hodnot. Jsem totiž přesvědčen, že ta jedna už je nám v současné době odebírána a ta druhá je v
nemalém ohrožení.

Spolu se mnou vystoupí na tomto setkání celá řada osobností, přičemž mě speciálně těší to, že se
zúčastní i moje drahá kolegyně a skvělá přítelkyně Jana Zwyrtek Hamplová.

NĚKOLIK VĚT 2022: NAŠE ZEMĚ OPĚT NEVZKVÉTÁ…

Letošní Den vítězství si připomínáme ve složité době. Máme za sebou dva roky znásilňování pravdy
kolem covidu, a nedaleko vypukl mezi dvěma zeměmi válečný konflikt. Naše země opět nevzkvétá…
Selhala a selhává katastroficky v obojím.

V případě covidu neuměli naši politikové udržet v našich hranicích zdravý rozum, protiústavně
omezovali naše práva a ničili českou ekonomiku, a psali neuvážené objednávky neprověřených
vakcín za smluvních podmínek, které nelze považovat za normální.

Snaha o diktaturu nouzových stavů a pandemických pohotovostí bylo jasným zneužitím práva.

Do války mezi Ruskem a Ukrajinou naši politikové Českou republiku bezdůvodně a neuváženě
vtahují. Podílí se na protahování konfliktu dodávkami zbraní, podporují nekriticky Ukrajinu, která
rozhodně není demokratickou zemí, a otevřeli naše hranice a rozpočty každému s ukrajinským
pasem, aniž se na to zeptali nás, občanů. Tak k nám dnes proudí tisíce lidí bez ohledu na to, zda jsou
skutečně konfliktem ohroženi, a na to, že stejné zázemí by jim mohla pomoci vlastní země v místech,
kde se neválčí. Naši politikové rozdávají bez pravidel a bez rozmyslu, a na naše území vpouští často
vysoce problémové skupiny lidí, které přicházejí většinou jen s nataženou rukou – pro peníze, pro
zdravotní služby, pro bydlení. Současně se může stát, že ti, kteří skutečně pomoc potřebují, se jí
nedočkají. Naši politikové vybočují z opatrnosti ostatních zemí – riskují a rozdávají nejvíc, a ještě se
tím chlubí. Jejich ego má přednost před bezpečností nás všech, a v zájmu sebe sama, nebo těch, kdo
je o to žádají, klidně nechají naši zemi zchudnout. Vše nakonec dopadne na obce a města.

Pátého května se letos český premiér neklaněl u památníku v Česku, ale v Německu (!) – snaha
zapomenout na existenci národních států uvnitř Evropské unie je očividná. Česká vlajka byla
dokonce skandálně označena za projev kolaborace. Na které straně stojí současný premiér, to je
očividné. Potřebujeme premiéra, který by za nás dýchal. Hledejme ho.

Odmítněme pokrytectví a klanění se jiným státům. Buďme hrdí na naši zemi, přejme si, aby Česká
republika byla sebevědomým členem EU s vlastní vůlí a vlastními zákony, a pokud jí to nebude
umožněno, aby z takové EU odešla. Odmítněme, aby nás naši politikové vtahovali do války, se kterou
nemáme nic společného. Přejme si, aby se zasadili o mír. České děti, české ženy a čeští muži nesmí
být až druzí v řadě. Stejně odmítněme, aby nám vládli lidé očividně hloupí, nebo lidé, kteří budou
sloužit jiným, ne naší zemi. Přejme si v čele naší země moudré vlastenky a vlastence.

Dnes je tam nevidíme.

Češi a Češky, buďme občansky sebvědomí, a probuďme v sobě národní hrdost… Naše vláda dnes
slouží jiným – zastavme to!



 

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/mir_svoboda_slova_letak.jpg
https://t.me/cz24news
https://www.nespokojeny.cz/verejne-shromazdeni-za-mir-a-svobodu-slova-praha-8-5-2022/

